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SÖKANDE  Lovisa skärgårds fiskeriområde 
  Kymmene fiskeriområde 

ANSÖKAN Lovisa skärgårds fiskeriområde har med sin ansökan som inkom 18.9.2024 och 
kompletterades 31.10.2024 ansökt om verkställande av en i nyttjande- och 
vårdplanen framlagd begränsning av fisket i västra delen av Abborrforsviken. 
Enligt förslaget till begränsning av fisket ska allt fiske med undantag för mete 
vara förbjudet 15.5–15.6 på det område som märkts ut på den bifogade kartan. 
Begränsningen söks för åren 2025–2033. Enligt motiveringen till ansökan är 
syftet med fiskebegränsningen att skydda gösens lek för att områdets 
gösbestånd ska vara livskraftigt även framöver och kunna fiskas på ett hållbart 
sätt. Det är relativt lätt att fånga gös på lekområdena, eftersom göshanen blir 
kvar och vaktar rommen, vilket gör den ytterst sårbar för fiske. Om göshanen 
fiskas bort, blir gösrommen utan skydd. Begränsning av fisket under 
lekperioden är ett bra sätt att upprätthålla eller utöka gösbeståndet och förbättra 
fångstsäkerheten. Det på den bifogade kartan utmärkta och i nyttjande- och 
vårdplanen framlagda område som ansökan om fiskebegränsning gäller 
motsvarar karttjänsten Velmus sannolikhetsmodellering vad gäller plats med 
förekomst av gösyngel. Modelleringen indikerar också lekområden för gös. 
Avgränsningen av området har sammanjämkats med det motsvarande 
begränsningsförslag som Kymmene fiskeriområde lägger fram i sin nyttjande- 
och vårdplan. De övriga fiskebegränsningar som lagts fram i Lovisa skärgårds 
fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan har verkställts genom beslut 
VARELY/7728/2022.  
 
Kymmene fiskeriområde har med sin ansökan som inkom 25.7.2023 och 
kompletterades 28.9.2023 ansökt om verkställande av de fiskebegränsningar 
som lagts fram i fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan. NTM-centralen 
utfärdade sitt beslut på den ovan nämnda ansökan 7.2.2024, men lämnade 
förslaget till begränsning av fiske längst in i Abborrforsviken oavgjort. 
Förslaget lämnades oavgjort, eftersom innehållet i Lovisa skärgårds 
fiskeriområdes och Kymmene fiskeriområde förslag till begränsning av fisket 
längst in i Abborrforsviken är likadant och det är ändamålsenligt att behandla 
förslagen samtidigt då gränsen mellan fiskeriområdena går mitt i 
Abborrforsviken.  
 
I Kymmene fiskeriområde ansökan föreslås att allt fiske förutom mete ska vara 
förbjudet 15.5–15.6 i Abborrforsviken på det område som märkts ut på den 
bifogade kartan.  Begränsningen motiverades enligt följande: på vissa ställen i 
havsområdet är gösbeståndens tillstånd svagt och även om fisketrycket på gös 
har minskat när det gäller passiva redskap så har spöfisket efter gös i stället 
ökat särskilt under lektiden. Utplanteringar av gös har gett ett mycket dåligt 
resultat och det har lagts fram flera förslag på hur man ska få gösbeståndet att 
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återhämta sig. Ett av dem går ut på att freda gösens lek på lekområdena och 
längs de rutter gösen tar på väg till lekområdena. Den föreslagna lekfredningen 
gäller förutom metspö alla fångstformer jämlikt. Även om nästan allt fiske 
skulle förbjudas under en månad på vissa områden, så återstår ändå många 
områden där fiske är tillåtet. När fiskebegränsningsområdena har fastställts har 
man utgått från VELMU-material och delvis också traditionell kunskap om 
gösens lekplatser. Gösen kan också i viss mån leka på olika ställen från år till år 
och det har man försökt beakta när storleken på fiskebegränsningsområdena har 
bestämts. När gränserna har dragits upp har avsikten också varit att gränserna 
ska vara så tydliga som möjligt ur såväl fiskarens som fiskeövervakarens 
perspektiv. Gränserna för det område där fiske begränsas vid västra gränsen i 
Abborrforsviken har utarbetats i samarbete med Lovisa skärgårds 
fiskeriområde för att hela Abborrforsviken ska omfattas av en lika 
fiskebegränsning. 

 
FÖRBEREDANDE ÅTGÄRDER 

Kymmene fiskeriområdet ansökan (VARELY/4614/2023) som inlämnades till 
NTM-centralen 25.7.2023 kungjordes på NTM-centralens webbsidor under 
tiden 29.9–31.10.2023. Det inlämnades 13 anmärkningar och utlåtanden om 
ansökan. Av dessa kan man anse att två utlåtanden behandlade särskilt 
fiskebegränsningarna i Abborrforsviken. 

 
Fritidsfiskare A motsätter sig i sin anmärkning de fiskebegränsningar som 
föreslås för att trygga gösens reproduktion. Fritidsfiskare A anför att gösfiske 
under lektiden kan begränsas på andra sätt än genom att införa totala 
fiskeförbud på omfattande vattenområden. Fritidsfiskare A föreslår som 
alternativ att fiskebegränsningsområdena avgränsas betydligt noggrannare och 
att minimimåttsbegränsningen införs för en viss tid. 

 
Kommersiell fiskare F framför i sitt utlåtande att de fiskebegränsningar som 
fiskeriområdet föreslår för Abborrforsviken medför märkbara olägenheter för 
näringsverksamheten. Under den tid för vilken fiskebegränsningen föreslås är 
vårfisket som bäst. Kommersiell fiskare F anser att de planerade 
fiskebegränsningsområdena är överdrivet stora och föreslår att begränsningarna 
av gösfisket endast inriktas på de områden där gösen vanligen leker. 
 
NTM-centralen kungjorde Lovisa skärgårds fiskeriområdes ansökan på sina 
webbsidor 12.11–13.12.2024. Två utlåtanden gavs om ansökan. 
 
Finlands Fiskeguidegille rf och fiskeguide A motsätter sig i sitt gemensamma 
utlåtande med utförliga motiveringar de fiskebegränsningar som föreslås för 
gösens reproduktionsområden under tiden 15.5–15.6. De anser bl.a. att de 
föreslagna områdena är för stora och föreslår att gösens reproduktion tryggas 
t.ex. genom reglering av fångstmått och knutavstånd, fångstbegränsningar och 
redskapsbegränsningar på områden som är mindre än de föreslagna. 
Förbudsområdena skulle på ett orimligt sätt under årets bästa tid inskränka de 
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på fiskeriområdet verksamma fiskeguidernas möjlighet att utöva sin näring och 
på våren fiska gädda eller abborre inom fiskeriområdets havsområde. 
 
Finlands Fritidsfiskare Centralorganisation (FFC) motsätter sig i princip inte att 
gösen fredas under dess lektid så länge som åtgärden genomförs tidsmässigt 
och geografiskt välavgränsat så att den inte inskränker annat fiske i onödan. 
FFC motsätter sig det nu föreslagna förbudet mot allt fiske på området 
(förutom mete) och anser att det strider mot lagen om fiske. Det i ansökan 
framlagda syftet att skydda gösbeståndet för att trygga det kommersiella fisket 
och tillgången till närmat är inte en tillräcklig orsak för att utfärda ett 
fiskeförbud. NTM-centralen kan bestämma att utfärda fiskeförbud endast om 
en art/ett bestånd har försvagats eller riskerar att försvagas och ansökan 
innehåller inte något sådant påstående. FFC påminner om att i södra Finlands 
havsområde är gös inte en hotad art, utan bestånden är livskraftiga. FFC 
rekommenderar att sökandena utreder de viktigaste lekplatserna för gös i 
Abborrforsens mynning och lägger fram ett nytt förslag till fiskebegränsning 
för dessa områden. 
 

AVGÖRANDE OCH   
GILTIGHETSTID  

NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder allt fiske förutom mete och 
fiske med katsa under tiden 15.5–15.6 på det område som märkts ut på 
den bifogade kartan.  

  Beslutet gäller under åren 2025–2033. 

 De vattenområden som begränsningarna gäller har märkts ut i jord- och 
skogsbruksministeriets karttjänst (kalastusrajoitus.fi). 

MOTIVERING I 53 § i lagen om fiske föreskrivs att närings-, trafik- och miljöcentralen kan, 
om det på ett vattenområde förekommer en fiskart eller ett fiskbestånd vars 
livskraft eller avkastning är försvagad eller riskerar att försvagas eller om 
vattenområdet är viktigt för en fiskarts eller ett fiskbestånds förökning, bl.a. 
besluta om förbud eller begränsning som gäller fiske med ett visst 
fångstredskap eller en viss fiskemetod. Begränsningarna eller förbuden får inte 
inskränka nyttjandet av fiskerätten mer än vad som är nödvändigt för att målet 
för begränsningen eller förbudet ska uppnås. 

 De fiskebegränsningsområden som genom detta beslut utfärdats i syfte att 
trygga gösens reproduktion är utgående från modellerna i programmet för 
inventering av den marina undervattensmiljön (VELMU) i huvudsak antingen 
gynnsamma eller mycket gynnsamma områden för gösens reproduktion. 
VELMU-kartläggningar och -modeller kan anses vara bästa tillgängliga 
information enligt principerna i 1 § i lagen om fiske. I Finland lever gösen i den 
norra delen av sitt utbredningsområde. Beroende på t.ex. 
väderleksförhållandena kan det förekomma märkbara variationer i gösens 
yngelproduktion mellan olika år och områden. På lekområdena är det rätt lätt 
att få gös till fångst. Fiske på lekområdena äventyrar ändå en lyckad lek och 
artens yngelproduktion. Gösens risk att bli tagen som fångst är mycket hög, för 
göshanen stannar kvar och vaktar reviret och rommen under lektiden och efter 
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leken. Därmed är en begränsning som gäller lekområdena under lektiden 
ändamålsenlig för att stärka gösbeståndet och förbättra fångstsäkerheten i fråga 
om gös. NTM-centralen har strävat efter att avgränsa 
fiskebegränsningsområdena så att de omfattar gösens viktigaste 
reproduktionsområden utan att begränsa fisket mer än vad som är nödvändigt 
för att uppnå målet med begränsningen. NTM-centralen anser att syftet med 
begränsningen inte äventyras av att fiske med katsa tillåts. Om det uppstår 
behov av att på fiskebegränsningsområdet fiska andra fiskar än gös, är det 
möjligt att ansöka om dispens för det enligt 47 eller 72 § i lagen om fiske. 

 När avgörandena i detta beslut har övervägts har man beaktat bl.a. de 
utlåtanden och anmärkningar som har avgetts och det som i 1 § i lagen om 
fiske föreskrivs om ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. NTM-
centralen anser att de fiskebegränsningar som utfärdas genom detta beslut 
tryggar fiskbeståndens hållbarhet i tillräcklig mån utan att inskränka fisket i 
onödan.  

TILLÄMPADE  
RÄTTSNORMER  Lagen om fiske (379/2015), 53 och 124 § 
  Statsrådets förordning om närings-, trafik- och miljöcentralernas, arbets- och 

näringsbyråernas samt utvecklings- och förvaltningscentrets avgiftsbelagda 
prestationer 2024 (1215/2023) 

 
ÄNDRINGSSÖKANDE Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Östra Finlands 

förvaltningsdomstol och omprövning av avgiften hos NTM-centralen. En 
besvärsanvisning och anvisning för omprövningsbegäran har bifogats beslutet. 

YTTERLIGARE UPPLYSNINGAR  
Ytterligare upplysningar ges vid behov av fiskerimästare Vesa Vanninen 
(tfn 040 7171298, e-post vesa.vanninen(at)ntm-centralen.fi 

FÖR KÄNNEDOM De som avgett utlåtanden 
Finlands Fritidsfiskares Centralorganisation 

  Finlands Fiskeguidegille 
  Finlands Yrkesfiskarförbund 
   
BILAGOR  Kartbilaga  

Besvärsanvisning 
  Anvisning för omprövningsbegäran 
 
FRAMLÄGGNING NTM-centralens elektroniska anslagstavla 

Webbtjänsten kalastusrajoitus.fi 

Avgift (SRF 1215/2023) 110 € (2 h)  

Denna handling har godkänts elektroniskt. Ärendet har föredragits av fiskerimästare Vesa Vanninen och 
avgjorts av ledande fiskeriexpert Mikko Koivurinta. En anteckning om att beslutet har godkänts elektroniskt 
finns på sista sidan.



 

 

Tämä asiakirja VARELY/6031/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/6031/2024  har 
godkänts elektroniskt 
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Esittelijä Vanninen Vesa 10.03.2025 15:54 

 


